
Expediente Nro. 008430-000004-23

Actuación 2

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 18/04/2023

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 16 DE JUNIO DE 2023,
ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:
67.(Exp. Nº 008430-000004-23) - Visto: la resolución N° 2 adoptada por esta Comisión Directiva el
18/11/22 y el informe de la Comisión Asesora que entendió en el respectivo llamado.

Considerando: I) la votación nominal y fundada realizada en Sala,

II) el informe favorable de disponibilidad financiera.

La Comisión Directiva del Instituto Superior de Educación Física, en ejercicio de atribuciones delegadas,
resuelve:

1 - Conforme a lo establecido en el artículo 25 del Estatuto del Personal Docente, se procede a la votación
nominal y fundada, habiendo en sala siete integrantes dos votan por la designación de Yanina Zócalo (2
votos) y cinco votan por la realización de concurso (5 votos). en función de la votación precedente queda
decretado el concurso.

2 - Decretar que la provisión del cargo de Profesor Agregado, Esc. G, Grado 4, LLOA, 10 horas semanales,
para cumplir funciones en el Departamento de Educación Física y Salud, por concurso abierto. 6 en 7

3 - Designar para integrar el Tribunal que entenderá en el mencionado concurso a Carlos Magallanes,
Alejandro Bielli, Yara Carvalho, Alejandra López y Raumar Rodríguez. Distribuído N° 314/23. 7 en 7 Pase a
SECCIÓN CONCURSOS.-

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 20/06/2023 15:53:52.

iGDoc - Expedientes 11 de 33



Expediente Nro. 008430-000004-23

Actuación 4

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 26/06/2023

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 30 DE JUNIO DE 2023,
ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:
40.(Exp. Nº 008430-000004-23) - Atento: a lo informado por Sección Concursos.

La Comisión Directiva del Instituto Superior de Educación Física, resuelve, ampliar la resolución Nº 67
adoptada por esta Comisión Directiva del 16/06/23, en sentido de de establecer que el concurso abierto para
la provisión del cargo de Profesor Agregado, LLOA, 10 horas semanales será de méritos y pruebas.
Distribuido N° 595/23. 7 en 7 Pase a SECCIÓN CONCURSOS.-

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 03/07/2023 12:16:31.

iGDoc - Expedientes 13 de 33



Expediente Nro. 008430-000004-23

Actuación 7

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 06/09/2023

Estado: Cursado

TEXTO

LA COMISIÓN DIRECTIVA INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCACIÓN FÍSICA DE LA
UNIVERSIDAD DE LA REPÚBLICA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 8 DE SETIEMBRE DE
2023, ADOPTO LA SIGUIENTE RESOLUCIÓN:
79.(Exp. Nº 008430-000004-23) - Atento: a la resolución N° 67 adoptada por la Comisión Directiva de
ISEF del 16/06/23 y al desistimiento presentado por la docente Alejandra López, se resuelve:

Designar, en ejercicio de atribuciones delegadas, a Silvana Blanco (Titular) y Ana María Fernández
(Suplente) para integrar el Tribunal que entenderá en el concurso para la provisión del cargo de Profesor
Agregado, Esc. G, Grado 4, en efectividad, LLOA, 10 horas semanales, para el Departamento de Educación
Física y Salud. Distribuído N° 851/23. 6 en 6 Pase a SECCIÓN CONCURSOS.-

Firmado electrónicamentemente por ANA CECILIA BOZZATTA ARRUA el 14/09/2023 14:06:38.

iGDoc - Expedientes 19 de 33



Expediente Nro. 008430-000004-23

Actuación 8

Oficina: SECCIÓN
CONCURSOS - CENTRO
MONTEVIDEO - ISEF

Fecha Recibido: 14/09/2023

Estado: Cursado

TEXTO

Montevideo, 6 de octubre de 2023.

Sección Concursos envía acta de inscriptos, bases y documentación al Tribunal.

Montevideo, 3 de abril de 2024.

Informe correspondiente alEXPEDIENTE Nº: 008430-000004-23 - LLAMADO N.º: 031-2023 - Exp de referencia N°
008150-500549-21

Sección Concursos recibió el día 2 de abril de 2024 el acta final del llamado con el fallo del Tribunal que entendió en el
llamado que tratan estos obrados y que se adjunta.

De acuerdo al mismo se designa en el cargo efectivo de Prof. Agreg. (Esc. G, G°4, 10 horas) en el marco del llamado
LLOA, a la Sra. Agustina Craviotto única postulante al llamado.

Asimismo se informa que se adjuntan todas las actas y notificaciones relacionadas con dicho llamado. Se deja constancia
que las mismas provinieron de las casillas de correo de los integrantes del Tribunal.

Pase a Comisión Directiva para homologar el Fallo del Tribunal de acuerdo al Art. 31 del Estatuto del Personal Docente.

Firmado electrónicamentemente por Jefe de Sección Concursos - isef Gabriela Rossana Brause Barrios el
03/04/2024 08:38:44.

Nombre Anexo Tamaño Fecha
1- Acta de inscriptos.pdf 26 KB 03/04/2024 08:32:37
2- Acta Méritos - fechas y notificaciones.pdf 393 KB 03/04/2024 08:32:37
3- Acta pruebas.pdf 2050 KB 03/04/2024 08:32:37
Notif evaluación 1ra prueba - Agustina Craviotto.pdf 67 KB 03/04/2024 08:32:37
4- Acta Final.pdf 685 KB 03/04/2024 08:34:56

iGDoc - Expedientes 20 de 33



1- Acta de inscriptos.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 21 de 33



2- Acta Méritos - fechas y notificaciones.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 22 de 33



2- Acta Méritos - fechas y notificaciones.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 23 de 33



2- Acta Méritos - fechas y notificaciones.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 24 de 33



2- Acta Méritos - fechas y notificaciones.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 25 de 33



2- Acta Méritos - fechas y notificaciones.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 26 de 33



3- Acta pruebas.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 27 de 33



3- Acta pruebas.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 28 de 33



3- Acta pruebas.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 29 de 33



3- Acta pruebas.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 30 de 33



Notif evaluación 1ra prueba - Agustina
Craviotto.pdf

Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 31 de 33



4- Acta Final.pdf Expediente Nro. 008430-000004-23 Actuación 8

iGDoc - Expedientes 32 de 33



Expediente Nro. 008430-000004-23

Actuación 9

Oficina: SECCIÓN SECRETARÍ
A COMISIÓN DIRECTIVA -
CENTRO MONTEVIDEO -
ISEF

Fecha Recibido: 03/04/2024

Estado: Para Actuar

TEXTO

iGDoc - Expedientes 33 de 33


